

**IP Gimnaziul "Simion Simion Cibotaru",
s. Cobilea, r-nul Soldanesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №1
Lucrari de constructie a terenului de minifotbal cu invelis artificial

Valoarea de deviz 452 308,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol	Lucrări și cheltuieli	U.M	Cant-te	Valoarea, lei	
					Pe unitate incl. sal	Total incl. sal
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsE05C k=7,8	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m 2	6,40	852,03 0,00	5 453,00 0,00
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m 2	6,40	940,65 520,65	6 020,17 3 332,17
3	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	12,48	191,41 191,41	2 388,85 2 388,85
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	43,00	155,56 115,32	6 689,08 4 958,76
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton	m	104,00	196,49 38,63	20 434,57 4 017,75
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractiunea 20-24mm (h=120mm)	m3	76,80	440,23 42,81	33 809,29 3 287,77
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractiune 5-20mm. (h=50mm)	m3	32,00	467,81 42,81	14 970,00 1 370,00
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractiune 0-5mm. (h=30mm)	m3	19,20	242,36 42,82	4 653,35 822,23
9	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. (Stilpi din teava profilata min. 80x80x3mm, montati cu inaltimea de la sol la coama - 3m, cu pasul pina la - 3m pe latura lunga si pina la 2m pa latura scurta a terenului)	t	1,26	16 186,59 2 306,40	20 395,10 2 906,06
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. (Stilpi din teava profilata min. 50x50x3mm, carcasa portii de intrare)	t	0,03	16 335,00 2 306,33	490,05 69,19

11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. (teava profilata min. 40x40x2mm, elemente orizontale de legatura a imprejmuirii si fcsare a plasei)	t	0,73	16 747,58 2 306,40	12 225,73 1 683,67
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	4,00	392,97 98,60	1 571,87 394,39
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	107,00	77,63 63,43	8 306,24 6 786,58
14	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m	208,00	204,64 95,14	42 565,15 19 788,91
15	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,00	812,85 62,85	3 251,40 251,40
16	CE17B	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	640,00	76,19 14,99	48 764,61 9 594,62
17	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperita cu nisip de quart - 20kg/m2	m2	640,00	51,08 7,12	32 690,84 4 557,45
18	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	160,00	88,98 3,11	14 237,14 498,18
19	TsH38A	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal. (se exclud materialele, muncitor - dulger, betonist, lacatus)	buc	2,00	235,25 235,25	470,51 470,51
20	TsH38A	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal. (se exclud materialele, muncitor - dulger, betonist, lacatus)	buc	2,00	6 200,00 0,00	12 400,00 0,00
		Total Lucrari de constructie Incluziv salariu				291 786,95 67 178,49
Cheltuieli directe			lei		291 786,95	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		15 115,16	
Transport			10,00 %		19 608,71	
Cheltuieli de regie			11,00 %		35 916,19	
Total			100,00 +		362 427,01	
Beneficiul de deviz			4,00 %		14 497,09	
Total			100,00 +		376 924,10	
TVA			20,00 %		75 384,82	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**452 308,92
67 178,49**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)